APAE DE IBATIBA

Rua Pedro Anténio de Amorim, n° 05, Brasil Novo, Ibatiba - ES
CN®T n° 05.725.078/0001-97
Fone 28-3543-0782

Ibatiba, 24 de agosto de 2017.

A
Prefeitura Municipal de Ibatiba - ES

Encaminhamos a Vossa Senhoria a prestagéo de contas do Termo de Fomento n°
001/2017 ADITIVO - CIC 15.519-5, referente o repasse utilizado no periodo, para

apreciagao e aprovagao.

Segue anexa toda documentagao e as CNDs.

Atenciosamente

i/
/// .

Jos ria Belo

Presidente Marcia Moreira Mendes

José Waria Belo
Presidente
APAE - Ibatiba-ES |
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS i
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA N[
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” Wi atts

CNPJ: 05.725.078/0001-97 AP’A‘E

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
tbatiba - ES

Ibatiba - ES, 25 de Agosto 2017.

Oficio - N° 064 / 2017

Exm?° Sr°
DIEGO PEREIRA HUGUIMIM
Secretaria Municipal da Fazenda

A ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA/ ES, inscrita no
CNPJ n°. 05.725.078/0001-97, situada Theodomiro Dias Santiago, Bairro Floresta I, n°. 81,
Ibatiba/ES, CEP: 29.395-000, representante legal Sr°. José Maria Belo, brasileiro, casado,
RG: M 613697 SSP/MG, CPF: 090.735.076-34, residente a Rua: Projetada, Loteamento do
Soniter, Ibatiba/ES, vem INFORMAR que os relatérios dos atendimentos e servigos
ofertados no més de agosto/2017 serdo protocolados até o dia 10 de setembro/2017.

Atenciosamente,

/.
J6Sé Maria Belo
Presidente - APAE de Ibatiba
(triénio 2017/2019)

José Maria Belo
Presidente
LPAE - thatiba-ES

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- I, IbatlbaIES CEP 29.395-000 aelbatlba@hotmall com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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& i Extrato conta corrente 24/08/2017 15:31:31

Cliente - Conta atual

Agéncia 3729-X

Conta corrente  15519-5 ASSOCIACAO P A E IBATIBA

Ef:;’t? 4 Mes atual

Langamentos

bala[::;;ete - ov?nt\‘ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo

27/07/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

16/08/2017 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 8.531.776 18.000,00 C 18.000,00 C
021 0164 27744150000166 MUNICIPIO DE |

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.128 1.167,47 D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.120 . 1.281,93D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.115 260,97 D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.117 159,46 D

24108/2017 3729 18448 002 Cheque 850.116 418,320

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.130 1.760,00 D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.118 267,84 D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.122 1.164,72D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.124 87400D

24/08/2017 3729 18448 (002 Cheque 850.125 874,00D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.121 874,00 D

24/08/2017 3729 18448 002 Cheque 850.126 2.710,23D

24/08/2017 3729 16799 002 Cheque 850.123 1.269,60 D

24/08/2017 0000 00000 999SALDO 491746 C

Juros 0,00

Data de Debito de Juros 31/08/2017

IOF 0,00

Data de Debito de IOF 01/09/2017

OBSERVAGOES:

Transacéo efetuada com sucesso por: 77279248 JOSE MARIA BELO.

https://aapj _bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=69406ae53d57 8279a7a83254a8... 24/08/2017



S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

ASSOCIACAO DE PAI
TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Email. ibatiba@apaces.org.br ESPECIALIZADO “JORO FERREIRA SOBRINHO"

CNPJ 05. 725.078/0001-97
Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
CRUZADO

Sy VISADO
S EE . sm ] nAo Bo sm [ NRO

COPIADO CHEQUEN° __ 0 _~(
BANCO N° DA CONTA e RECURSOS (/- /iv e
) q f L e e 7 = / / e / /
/) f’//// a /_(' z / "’i =l /7 (1001 ) L 7/
, PAGAMENTO DE
Vo / ,/’/‘ /’., A / / L /- )L
AN L L oieS [ [ er) G A1/YI0)Pl/iw, T 0 e B0 //-,7
A ,ASSINADO POR VISTO
NAAN : A (A’ / s A SN Y CE «;‘1‘—
4 7/




/

~
RECEBEMOS DE POSTO FLORESTA COM E COMBUST MINERAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. ] NF-e
N° 000.002.583
DATA DO REC\-JIMENTO: IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
) ( I 1 SERIE 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1- SAIDA
N°000.002.583

POSTO FLORESTA COM E COMBUST MINERAIS
LTDA

(conTrowE 00 Fisco

LTI

3217 0727 8094 9000 0128 5500 1000 0025 8310 0002 7798

ROD BR 262 600 MTS, 1 - FLORESTA SERIE 1 ” F——— &

L GeP 2 3500- EATEA- 55 agina 1 de 1 w18 T4 6nda. Gov brTpoRal ou b S B SaTar Mtortsadora.
NATUREZA DA OPERAGAO:

[VENDA COM ECF ]
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST, DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

[080472273 L 127.809.490/0001-28 13321 70029112726 31/07/2017 14:54:09 ]
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL. CNPJICPF: DATA DE EMISSAO:
[ASSOC.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE IBATIBA 05.725.078/0001-97 ][31/07/2017 ]
ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO. CEP: DATA DE SAIOA / ENTRADA:
[R.PEDRO ANTONIO DE AMORIM, 5 BRASIL NOVO 29395000 ]{31/07/2017

MUNICIPIO, FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

[lBAT]BA L LES IISENTO ][

CALCULO DO IMPOSTO

[ms& DE CALCULO DO ICMS:

VALOR 00 ICMS:
0,00

BASE DE CALCULO 0O ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00

265,14

DESCONTO:

0,00 0,00

[mon DO FRETE [v&m DO SEGURO:

OUT. DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI;
o,oo[ onol

265,14

— A J A

VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT: | PLACA DO VEICULO: | UF CNPUCPF:
9- SEM FRETE
ENOEREGO: MUNICIPIO Iu; Imsccho ESTADUAL:
[oumwmh ‘[ESP&C!& Immy\ Ihumsn..\cAo Issc» BRUTO. Ivsso Liquioo ]

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

r

COD, PROD. 20D, ANP | DESCRIGAO DO PRODUTOISERVICO : V. TRBUTOE coo.Nem | esT | crop | uno | auANTIOADE V. UNITARIO OTAL BC ICMS V.icvS AL IGHIS I
10 320101001 GASOLINA COMUM 23,95 27101259 | 060 |5929] L 44,619 3,990 176,03 0.00 0,00 0,00
10 320101001 | GASOLINA COMUM 11,72 | 27101259 | 060 | 5929 L 20,026 4,350 87,11 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

rINF()RMACOES COMPLEMENTARES
ECF: BE091010100011201002 - CUPONS FISCAIS: 295738, 296006, 296566,

Tributos aproximados: R$ 35.67 (13.45%) Federal, R$ 71.59 (27.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Muiucipal
- Fonte: IBPT - ES W7mgE1

\ [ &

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.3.123 -wiww.|

3




ASSOCIACAO DE PAISEA

TEL.: (28) 3543-0782

S0 e Email.: ibatiba@apaees.org.br
2 CNPJ 05.725.078/0001-97

MIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO “JOAQ FERREIRA SOBRINHO"

o, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

- APAE Rua Theodomiro Dias Santia
SR VISADO CRUZADO
COPIADO CHEQUE N° __ ' /L/ [f5) am ] nAo e am L1 nAo Ll
BANCO N° DA CONTA RECURSOS Al 71/ ¢¢
)25, L (DI T D Jpp 2O
PAGAMENTO DE
ASSINADO POR VISTO
,, 4 .
4




02 PERIODO DE APURAGAO 31/07/2017
MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU . 05725078000197
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 57 CODIGO DA RECEITA -
=5
DARF 05 NUMERO DE REFERENCIA
=>
Db 06 DATA DE VENCIMENTO 25/08/2017
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA 02835430782 N
07 VALOR DO PRINCIPAL . 260,97
Veja no verso instrugdes para
i 08 VALOR DA MULTA
preenchimento N
09 VALOR DOS JUROS E/OU
ALEHCAO ENCARGOS DL - 1.025/69  =>
i i ibui inistrados
£ vedado o recolhimento de tributos e contr:bpxcégs adminis R oo
pela Secretaria da Receita Federal cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. 10 VALO -
Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor ao tributo/contribuigéo de

mesmo codigo de periodos subsequentes, até que o total seja igual ou

superior a R$ 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

Destaque Aqui

24/08/2017 - BANCO DO BRASIL -  13:38:15
372918448 0163
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: :
AGENCIA: 0000-0 CONTA: 0-@

AGENTE ARRECADADOR
CNC @01 - 3729 - AGENCIA IBATIBA S
CODIGO DE BARRAS

24/98/2017

DATA DO PAGAMENTO

PERIODO DE APURACAO 31/07/2017
NUMERD DO CNPJ 05,725,078/0001 97
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA e
DATA DO VENCIMENTO 25/08/2017
RECEITA BRUTA ACUMULADA e
PERCENTUAL e e
VALOR DO PRINCIPAL 260,97
VALOR DA MULTA i s s
VALOR DOS JURDS e e
VALOR TOTAL 260,97

NR . AUTENTICACAO

6. 150, AA7  48C, DB3 502
Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n, @01,0F 2086 - vROTQe
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, G D
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, o’ \




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

\ s TE/L'!:) (35)5543'0782[) CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
S0 0% mail.: ibatiba@apaees.org.br i "
SN CNPJ 05.725.078/0001 97 ESPECIALIZADO “JOAQ FERREIRA SOBRINHO
APAE Ryua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
N ] VISADO CRUZADO
COPIADO CHEQUEN®_(> () /[ / 4 SIM nao [ sm ] nAo ]
BANCO N°DACONTA — / RECURSOS
/ / bl S/ é / 3 (' ,/ ff';"/ (/ (77 £ e [ _/ /./
PAGAMENTO DE
K 7 = o : e
C PR el g il 5595
ASSINADO POR VISTO
..,‘Ll < i “f/ ) ¥ ;/f
~ ‘/‘\ o . B/". 7 / ““




Nota Fiscal/Conta de Energia Eletrica N.000.569.777
EERT

=SPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A - ESCELSA

braca Costa Pereira, 210 - 3° andor

AGOSTO/2017

Centro - Vitorio/ES - CEP 29010 080
CNPJ 28 152 650/000\ 71 - Inscrig@o Estadual 080.250.16-5 |
T Dot Can At Histérico de € {iwh) )
FRANCISCO DIAS DOS SANTOS fno-> 2017 2018
AGO 480 347
~ RUA TEODOMIRO DIRS SANTIAGO S/N JuL 428 326
| 29395-000 FLORESTA 1 / IBATIBA - ES JUN 306 303
| Cod. Fiscal Oper.: 5258-TENSAO FORN.: 127 V - Monofasico MAI 592 335
| Classificacao: 110-RESIDENCIAL ABR 406 365
U_LL._&‘SQUD_%,JQS_ML@LEM- A05. 07w, MAR 521 507 |
Descricao de C indicadores dé Qualidade
Med i dor Leit.Atual(+) Leit.Anter.(-) Const. (x) Consumo(=) | REFERENCIA:JUN/2017
ECPS6330 kMh 42055 41575 Limite Permitido
pIiC FIC DMIC
5,31 3,30 3,03
Apurado Mensal
T DA Imponaies ] 0,00 0,00 0,00
O | Conjunto Aneel:
| Leit.Anter:17/07/2017 Prev.Prox.Leitura:15/09/2017 Num:11/08/2017 | 1ONR
Leit.Atual:15/08/2017 Emissao/Apresentacao:15/08/2017
( R Detalhes de Faturamento -
| Tarifa (R$)
Descr iGdo Quantidade X ( L+ TE )= Total Ré
Fornecimento de energia elétrica 344,71
Consumo 480,00 kWh X (0,22090310 + 0,23932517) 220,91
Adicional Bandeira Amarela 4,63
Adicional Bandeira Vermelha 7,45
Tributos B. Calculo X ARliquota
PIS 344,71 X 1,32% = 4,55
COF INS 344,71 X 8,094 = 20,99
ICMS 344,71 X 25,0% = 86,18
CONTRIBUIGAQ DE ILUM. PUBLICA 17,68

BANDEIRAS TARIFARIAS

BANDEIRA TARIFARIA VIGENTE PARA FATURAMENTO: VERMELHA

No dias Fat. Bandeira Amarela: 14 dias (18/07/2017 & 31/07/2017)

No dias Fat. Bandeira Vermelha: 15 dias (01/08/2017 a 15/08/2017)

Informagoes sobre sistema de bandeiras tarifarias disponivel site ANEEL Cuww. anee ! gov. br)

Detalhes do Valor Faturado (R$)
ENER. ELETRICA TRANSMISSAO  DISTRIBUIGAD  ENC.SETORIAIS IMPOSTOS/TRIBUTOS TOTAL
i 112,60 9,91 61,05 49,43 11,72 344,71
| MHensagens '
Tarifa reajustada em 9,34%, REH 2.283/2017 vigente em 07/08/2017.
Agradecemos a pontualidade no pagamento.

Referéncia para Débito Rutom'atico
480 11/09/2017

140094632321

até o vencimento

R$ 362 39

o, juros de 1% a
IGP-M,

de

ao

Nota Fiscal/Conta de Energia Eletrica N.000.571.026
“Instalagdo

PIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A.- ESCELSA
1a Cosla Pereira, 210 - 3° andar
ntro - Vitéria/ES - CEP 29010 080

AGOSTO/2017

PJ28.152 650/0001 71 - Inscriéo Estadual 080.250.16-5
S __Dados Cadasfrals Histdrico de Consumo (k
FRANCISCO DIAS DOS SANTOS fno-> 2017 20
ﬁ&? 66
RUA TEODOMIRO DIAS SANTIAGO S/N J 66
CAIXA 02 29395-000 FLORESTA I / IBATIBA - ES 62
Cod. Fiscal Oper.: 5258-TENSRO FORN.: 220 / 127 V - Bifasico MAI 93
Classificacao: 110-RESIDENCIAL ABR 60
U.L.: B39IT03R.49 - Medidor: 0013865825 - A05.07w | MAR 65
ledidor Leit.Atual(+) Leit.Anter.(-) Const. (x) Consumo(=) | REFERENCIA:JUN/2C
13865825 khh 2031 965 66 | Limite Permitido
pDIC  FIC |
5.31 3,30
Apurado Mensal
TR i “Daas Imp 0,00 0,00
T T Con.iunto ﬂneel H
eit.Anter: 17/07/2017 Prev.Prox.Leitura:15/09/2017 Num:11/08/2017 | 1ONA
eit.Atual:15/08/2017 Emissao/Apresentacao:15/08/2017

Detalhes de Faturamento
) |anfa (W
Descr i ¢do Quantidade X TusD T )= Total
Fornecimento de energia elétrica 4
Consumo 66,00 kih X (0,22090310 + 0,23932517) 30,38
Adicional Bandeira Amarela 0,64
Adicional Bandeira Vermelha 1,02
Tributos B. Calculo X Aliquota
PIS 47,40 X 1,324 = 0,62
COF INS 47,40 X 6,09% = 2,88
ICMS 47,40 X 25,0% = 11,86
CONTRIBUICAO DE ILUM. PUBLICA i

BANDEIRAS TARIFARIAS

BANDEIRA TARIFARIA VIGENTE PARA FATURAMENTO: VERMELHA

No dias Fat. Bandeira Amarela: 14 dias (18/07/2017 & 31/07/2017)

No dias Fat. Bandeira Vermelha: 15 dias (01/08/2017 & 15/08/2017)

Informagoes sobre sistema de bandeiras tarifarias disponivel site ANEEL(wuw.aneel. go

Detalhes do Valor Faturado (R$)
ENER. ELETRICA TRRN‘SM;SSSKU DlSTRleBUICKO ENC. SETORIAIS  IMPOSTOS/TRIBUTOS
, , ) ) , 36 '
Hensagens
Tarifa reajustada em 9,34%, REH 2,283/2017 vigente em 07/08/2017.
Agradecemos a pontualidade no pagamento.

Referéncia para Débito Rutoméhco 190008430588

a«_,anm ate
'\ul! de

29/08/2017 R$ 5




% TEL.: (28) 3543-0782

CNPJ 05.725.078/0001-97

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

Email.: ibatiba@apaees.org.br

ESPECIALIZADO “JOAO FERREIRA SOBRINHO"
Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

L5 o VISADO CRUZADO
COPIADO CHEQUE N° __ /) ) 0 [/ 77 SIM D NAO D SIM E:l NAO El
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Wil (5 5/G- 2 Lrr - Famitude 20/7
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ASSINADO POR VISTO
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CESAN FATURA

s /Ano Crigem Matricula
oo, | 0772017 01| OaparEane
Cliente Titulai
FRANCISCO DIAS DOS SANTOS
PORRANCTSCS D1AS DOS SANTOS
End
"“&UA THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81 RESIDENCIA
FLORESTA CEP: 29395-000
IBATIBA £S
Tipo de Ligagdo Data da Leitura Hidrdmetrc iclo/Sequéncia
AGUA 26/07/2017 Y 10N08 1368 17/b000049385
Classificagdo CPF/CNP)
RESIDENCIAL Economias: 1 302. ®%x, *x7-20
Leit. Anterior (Real) 1341 Historico Consumo / OL
Leit. Atual (Real) 1373 06/2017 22,0 00 00 MDD
Consumo Medido (m3) 32 05/2017 19,0 00 00 MDD
Ocorréncia Leitura 00/40 04/2017 19,0 00 00 MDD
Data Leitura. Anterior  27/06/2017 %.03/2017 18,0 00 13 MDD
Dias Consumo/Venda 29/29 02/2017 14,0 00 13 MDD
Média Diaria (m3) 0,581 / 0172017 9.6 00 00 MIN
Tipo Faturamento HEDIDO
Vol. Fat. fgua (n3) 32,0
Vol. Fat. Essoto (m3) 0,0 ;
~Htendendo & Ter T2.00772009 declaramos que nao constam debitos nesta matriculs.

anteriores, referentes aos faturamentos citados.

anteriores a 19/07/2017. Esta declaragao substitui os comprovantes de quitaCoes

B

—SERVIGU™ :
1114-AGUA RESIDENCIAL
1405-ACRESC POR ATRASO PAGTO
1421-JUROS DE MORA

1

* 159,

10|
= 0,26
‘ 0,10

D D @E@ . 07/08/2017 TOTAL A PAGAR R?-E%; 159. 48

PREVISAO DA PROXIMA LEITURA: 25/08/2017
IMPOSTOS APROX. 9,25% TOTALIZANDO R$ 14,71

ST OIT

PO GETUL10-VARGRS, 26 CENTRO/ Tel: 3543-1243

ESPSAULLAT

4200 85 1700

Ouantidads da haua Distribuida* (referente ao més anterior) De

creto 5440/05



w2 ASSOCIAGI\O DE PAIS E AMIGOS DOS EALEFMI=—
TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Emal. Ibaliba@apaees g ESPECIALIZADO *JORO CERREIRA SOBRINHO"
CNPJ 05.725.078/0001-97
as Santiago, a-ES

Rua Theodom‘\ro Di

PAGAMENTO DE

ASSINADO POR



21/28/2017

Emissao de 29 via

Telemar Norte Leste S/A
Av.Leitdo da Silva, 1959Vitoria - ES

2" VIA RESUMIDA - NOTA FISCAL - SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

21/08/2017

LECOMUNICACOES

CEP 29045-203 Codigo DDD Emissido
CNPJ 33.000.118/0002-50
IE.080.248.84-5 28 21/08/2017
Cliente
ASSOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE Telefone/Acesso Més
IBATIR 3543-0782 AGOSTO/2017
CIC/CNPJ : 05725078/0001-97
Cod.Deb.Automatico Vencimento
Pra perto ou pra longe use sempre o 31. 091801006863 01/09/2017
Mais informagdes, ligue 0800 31 31 31 Plano de Servigo Valor a Pagar (R$)
BASICO 133,92
Historico por consumo de pulsos
08/2017 0000000 07/2017 0000000 06/2017 0000000
Més / Consumo
05/2017 0000000 04/2017 0000000 03/2017 0000000
Prestadora N®NFST Valor (R$) Prestadora N°NFST Valor (R$)
TELEMAR 0000000068195 133,92
DOBIE wevnamsamianannysn o qse s p R A TS H A S TR A6 65 ale e e e et e 4 e e S G B S e Aqui
Emissao de 2° via
RS
2* VIA RESUMIDA - NOTA FISCAL - SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES
Telemar Norte Leste S/A
Av.Leitdo da Silva, 1959Vitoria - ES
CEP 29045-203 Codigo DDD Emissdo
CNPJ 33.000.118/0002-50 28 21/08/2017
[E.0R0.248.84-5
Cliente ]
ASSOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE Telefone/Acesso Més
IBATIB 3543-0782 JULHO/2017
CIC/CNPJ : 05725078/0001-97
Cod.Deb.Automdtico Vencimento
Pra perto ou pra longe use sempre o 31. 091801006863 02/08/2017
Mais informagdes, ligue 0800 31 31 31 Plano de Servigo Valor a Pagar (R$)
BASICO 133,92
Historico por consumo de pulsos
07/2017 0000000 06/2017 ! QUONLO0O 05/2017 0000000
Més / Consumo
04/2017 0000000 K 03/2017 0000000 02/2017 0000000
Prestadora N°NFST ﬁ; J Vdu;'(% Prestadora N NFST Valor (R$)
TEL . “
ELEMAR AY \}2 L
Dobte crveccreracennnneniaaeae 2 e Aqui



IACA A0 DE PAIS E AMIGOS DOS EALEFYM="

ASSOC
TEL: (28) 3543-0782 CENTR RODEA TEND\N\ENTO EDUCAC\ONAL
Email: :bat:ba@ap aees.org-br ESPEC\AL\ZADO “JORO FERRE\RA SOBRINHO" |
TP 05.725.078/0001- .97 \
iro Dtas Santiago, 0,81 - _Floresta ! - CEP 29. 295-000 - \batiba - ES
CRUZADO

VISADO
NAO




RECESEMOS DF SILVA E MORAES- SUPIMPAO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA NF-e
INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA - R THEODOMIRO DIAS
ISANTIAGEL 081 - FLORESTA - IBATIBA - ES - EMISSAQ: 23-08-2017 - VALOR TOTAL: R$ 200,00

DATA DF RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°: 78
Série: 1

DANFE
Documento auxiliar
da Nota Fiscal
Eletronica
DARIAE CONFELT Saida: 1 1 CHANEDECESEQ
SILVA E MORAES- SUPIMPAO LTDA ME Entrada: 0 3217 0820 4984 4600 0103 5500 1000 0000 7819 0000 0008
FL 1 /1
Rua EUZEBIO FLORINDO DE FREITAS, 28 LOJA 02 N°: 78 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CENTRO S : www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
. érie: 1
IBATIBA ES 29.395-000

VENDA

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

332170032563237 23/08/2017 08:49:38

083036709

INSCRIGAO ESTADUAL

INSCRIGAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
20.498.446/0001-03

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA 05.725.078/0001-97 23-08-2017
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAII
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 081 FLORESTA 29.395-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAI]
IBATIBA ES [2-Isento
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 200,

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA|CODIGO ANTT
9 - Sem Frete

PLACA VEICULO|[UF  |CNPJ/CPF

ENDERECO

MUNICIPIO

UF _ |INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE MARCA

NUMERAGCAO

PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

%a ce " At
i ﬂox'f‘(b

5 P

A ALIQUOTA

COD. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN [CFOP|UNID| QTD. | VLR.UNIT. | VLRTOTAL | BC.ICMS VLR.ICMS | VLR.IPI mMSQ -

| BOLO CONFEITADO 19011090 | 0103 |stor| UN 2,0000 100,0000 200,00 0,00 0,00 0,00 o000
‘l—

CALCULO DE RETENCAO Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.
VL. RETIDO PIS VL. RETIDO COFINS VL. RETIDO CSLL BASE CALCULO IRRF VL. RETIDO IRRF BS. RETENCAO VL. RETENCAO
PREVID. PREVID.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGCAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0349162 o 0,00 0,00 (
DADOS ADICIONAIS . an ¥ TGy

INFORMACOES COMPLEMENTARES ¥ N RESERVADO AO FISCO

"EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONA&;F}\IA@
.

) DEY @m



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

z TEL-‘;(?§)£543-07821) CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
mail.: ibatiba@a aees.org.or " 1"
e ofa Tt 1_37 ESPECIALIZADO JOAO FERREIRA SOBRINHO
Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
Rl VISADO CRUZADO
COPIADO CHEQUEN° __% D)/ 2 ), sm [ nao B sm [ nao
BANCO \ N° DA CONTA RECURSOS . , / /.
7 ‘ i AL T VE

W /)L L { Y Socis W AU AR AR N R P e s 1772 R
L ‘ — #5 o 2l 7

PAGAMENTO DE

ASSINADO POR VISTO




MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SBiRE?ARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
/) If
il

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.36.0 DATA: 22/08/2017 HORA: 15:22:58

- CcODIGO DE PAGAMENTO 2305

w

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT

R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81

FLORESTA 29395-000
IBATIBA ES
(0028) 35430782

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENCAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

4 - COMPETENCIA 08/2017

5 - IDENTIFICADOR 05.725.078/0001-97

6 - VALOR DO INSS(+) 1.281,93

7 -

8_.

9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 1.281,93

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

24/08/2017
372918448

COMPROVANTE pe PAGAMENTOS (oM COD. BA

Convenfa»”éggﬁi

BANCO po BRASTL

= 13:37:11
0161

RRA

Cotign de ooy COPI00 DF GaRgag

85810000012 G
Data do paganento 0 20078005

Valor Tota]

81930270239-
01972817089-}
24/08/2017

F.ABE 862,87, acs (ag

R AUTEN] o === e msemsceene 1 281,03



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS P& =770 =

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

Email ibatiba@apaees g r ESPECIALIZADO “JORO FERREIRA SOBRINHO"
CNPJ 05.725.078/0001 97

VISADO

SIM D NAO

ASSINADO POR



00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/08/2017 a 31/08/2017

Demonstrativo de Pagamento de Salario

APAEXPMI 05725078000197
001037 LUCIA ELENA DE FREITAS BERNARDES COZINHEIRA
Cad. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
903 |INSS Folha 76,00
950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00

SYlp¥l Zeuy

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Joc eom Bl b2 tanoidin

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Email.: ibatiba@apaees.org.br ESPECIALIZADO “JOAO FERREIRA SOBRINHO”

CNPJ 05.725.078/0001-97
APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

VISADO CRUZADO
COPIA DO CHEQUE N° 2 D SIM D NAO D SIM D NAO D
d ! BANCO N° DA CONTA RECURSOS ActiL Ug
; t"'" Vi { 57, @ | A ) Vic, e o £ AA X ol O A
PAGAMENTO DE
'?(jt"‘r"« AL ;' 7 Wy Id ¥ L'”’, ‘ AAS ; AEY 2
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/08/2017 a 31/08/2017 APAEXPMI 05725078000197
001040 ENILAINE MENDES QUEIROZ AUXILIAR DE SECRETARIA
Cad. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.266,00
903 |INSS Folha 101,28
1.266,00 101,28
Valor Liquido 1.164,72
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.266,00 1.266,00 8,00 1.266,00 101,28 1.164,72
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA Dl%pRIMINADA NESTE RECIBO ~
ﬁ/g&/ 2ol Qudom | Mian s \(A’AA.MMZ(
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARID




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

Email.: ibatiba@hotmail. “ "
’(’;'Z'P Ja&f‘;’z ; 573/@003 1’_’337’ s ESPECIALIZADO “JOAQ FERREIRA SOBRINHO

‘APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

ALY VISADO CRUZADO
L0 1.9 &
COPIA DO CHEQUE N° SIM E' NAO [:] SIM l:| NAO D
AL T
.. BANCO . _N° DA CONTA e REC:UB\SOS" 5y o1
; itﬂy IV, 9 9\ } - 2 DY VI LA
» ~ PAGAMENTO DE
WA f nna el ool G
) _ ASSINADO POR VISTO
y a1 4 e Hnlhe /Sio




00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/ Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/08/2017 a 31/08/2017 APAEXPMI 05725078000197
001041 NUBIA NARA DE CARVALHO SILVA EDUCADOR(A) SOCIAL
Cad. Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.380,00
903 |INSS Folha 110,40
1.380,00 110,40
Valor Liquido 1.269,60
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.380,00 1.380,00 8,00 1.380,00 110,40 1.269,60
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DIS] RIMINADA NESTE RECIBO o ) "
24 03 15003 ' el 1 e CAvnlie /Sdzm
T T DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/08/2017 a 31/08/2017 APAEXPMI 05725078000197
001036 CELESTE APARECIDA DE OLIVEIRA FLORINDO SERVENTE
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
903 |INSS Folha 76,00
950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 684,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA D SpR INADA NESTE RECIB . "
- 3 2 o A j /- ~ ] ( ~ \ 7
24lo¥l20l? é’xﬁ(J)ﬁ O‘F’Cx - de (&. jo/&&mc‘ln
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




CIONAIS DE IBAIIBA
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81

01/08/2017 a 31/08/2017 APAEXPMI 05725078000197
001008 MARIUZA RODRIGUES VIEIRA COZINHEIRA
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
903 [INSS Folha 76,00

Felicidades no seu Aniversario.

950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO )
24 10Y 1 20t AN A Ros s '\;}L\QN\ Ll X ae,
DATA a3 ASSINATURA DO FUNCIONARIO







00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/ Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/08/2017 a 31/08/2017 APAEXPMI 05725078000197
001015 GIZELE GOMES DE FREITAS FISIOTERAPEUTA
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
3.118,65
343,05
65,37

001 |salario base
903 |[INSS Folha
914 |IRRF Folha

3.118,65 408,42
Valor Liquido 2.710,23
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.118,65 3.118,65 11,00 3.118,65 249,49 2.775,60
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC|BO l
24108114 Ot Crnmnts  do Fraiton
DATA h° ASSINATURA DO FUNCIONARIO




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

Email.: apaeibatiba@hotmail. " ”
Dl apeselb G oimalicom ESPECIALIZADO *JOAO FERREIRA SOBRINHO

APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

VISADO CRUZADO
COPIADOCHEQUEN°e ___ DO 1/ + sm [ nao [] sm [ nao []

' BANCO N° DA CONTA : RECURSOS 4ot 1Ltz
ook 1© 519 - 2 o rmedo PN L &0 13
PAGAMENTO DE

aAod ;_"LI,,.‘ 1o D I }”‘ LG C ancolact

‘ s 7 ASSINADOP VISTO
dalhone 4 VN M@w, «3& 85 U2 /l/ﬂ'df




00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario

R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/08/2017 a 31/08/2017 APAEXPMI 05725078000197
001044 FABIANE AMBROSIO DO NASCIMENTO TRINDADE COORDENADOR(A)
Cad. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.380,00
110,40

903 |INSS Folha

1.380,00 110,40
Valor Liquido 1.269,60
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Céle. IRRF Faixa IRRF
1.380,00 1.380,00 8,00 1.380,00 110,40 890,42

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA PISC IMINADA NESTE RECIBO -
I rallaavi i o 7 Diindndl

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

Email.: apaeibatiba@hotmail.com u "
R ESPECIALIZADO *JOAO FERREIRA SOBRINHO

APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

| VISADO CRUZADO
COPIA DO CHEQUE N° 0124 sm [ nao [ smv [ nEo L]
BANCO N° DA CONTA RECURSOS '».,\1 TN
PAGAMENTO DE

ASSINADO POR VISTO




' E 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
lf ' GERADA EM 22/08/2017 - 15:22:58
FUNDO DE GARANTLA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

Y\,“ ALY T
01<RAZAO SOCIAL/NOME i
|

Tloz- DDD/TELEE‘ONE

1ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT (0028)35430782
f03 FeAS 04-SIMPLES T Jos- REMUNERAGRO mw"_m"'oe QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
| | |
] 639 1 14.593,40 1 10 8
i et S I g ___L s SN (ISR et
| 08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIRO( 8 ) R 12-DATA DE VALIDADE
|
1 115 017980-9 05.725.078/0001-97 t 08/2017 07/09/2017
[13-DEPGSITO + CONTRIB SOCTAL [14-ENCARGOS T T1s-101AL A RECOLHER |
| | |
1.167,47 | 0,00 | 1.167,47 |
| a |
ok i

RIS -

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2017**

1 858400000116 674701791707 907608050800 572'o7éb661§W AUTENTICAGAO MECANICA
24/08/2017 - BANCO DO BRASIL -  13:36:31
372918448 S 9159

COMPROVANTE D PAGAMENTOS COM COD,BARRA

Conven10 FGTS ARRhLADACAO GP%
Codigo de Barras  85840000011-6  67470179170-7
907606050800  57250780001-9

Data do pagamento 24/08/2017
CNPJ/CET/CPF 05725078/0001-97
COMPETENCIA 08/2017
SERE?aEﬁEBOLHIMENTU 115
07/09
VALOR DEPOSITO { 1é§03;
Valor Total 1 167,47

NRAUTENTICACAD  B.AB7.FB6. 114.4BC. B




EPAISE AMIGOS DOS

EXU:I'Vlv- SR e 1

_\CER2Y :395-000

CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO “JORO FERREIRA SOBRINHO”

. |batiba - ES




24/08/2017 - BANCO DO BRASIL - 13:45:13

372918448 8175
COMPROVANTE DE DEPOSLTO EM CONTA CORRENTE
EN DINHEIRG

CLIENTE: ONIZIA SILVEIRA DOS SANTO

AGENCTA: 4210-2 27.,410-0
DATA " 24/08/2017
NR. DOCUNENTO 37.291,844,800. 175
VALOR CHEGUE BB LIQUID, 1.760,00
VALOR TOTAL 1.760.00
S ATENTICARD 3028 3L, 1008  BA1.£50

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 05.725.078/0001-97
Certiddo n°: 131253968/2017

Expedigdo: 21/06/2017, as 10:35:09
Validade: 17/12/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.725.078/0001-97, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011l.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigéao.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagédo Prévia.

,4‘ N sugestdes: cndtetst.jus.br




2017-6-21

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
CNPJ: 05.725.078/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unigo junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidgo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 07:41:20 do dia 12/06/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/12/2017.

Cadigo de controle da certidao: FEF7.7686.BDB1.AD67

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



2017-6-21

https://wilburwright.el.com.br/pm_es_ibatiba/servi ces/certidao_impressao.php?c=e&cd=LNFEEEM LEJGLJE&tpc=FE&tpccert=c&msgm=

MUNICIPIO DE IBATIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Divisiio de Tributagio e Arrecadagio
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

CERTIDAO. 20170000690
CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 05.725.078/0001-97 .

Que em nome do(s) requerente(s), até a presente data, n&o existe nesta reparticéo
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar as dividas que venha a ser apuradas, de responsabilidade do(s)
contribuinte(s) acima mencionado(s) e tendo presente o requerimento por ele(s)
subscrito, onde o requerente se responsabiliza pela veracidade das informagdes.

Chave de validagdo da certiddo: 20170000690

Validade 90 dias

Emitida Quarta-Feira, 21 deJ unho de 2017 <data de Brasilia>.

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https:/Awilburwright.el.com.br/pm_es_ibatiba/servi ces/certidao_impressao.php?tc=e&cd=LNFEEEM LEJGLJES&tpc=FE&tpccert=c&msgm=

11



2017-6-21 internet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area _publica/cnd/impressao.php

Secretaria de Estado da Fazenda
Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddio N° 2017324010

Identificagio do Requerente: CNPJ N° 05.725.078/0001-97

Certificamos que, até a presente data, nflo existe débito contra o portador do Cadastro de
Pessoa Juridica acima especificado, ficando ressalvada a; Fazenda Publica Estadual o direito de
cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do
Regulamento do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidio emitida em 21/06/2017, valida até 19/09/2017.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do
endereco www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitéria, 21 de Junho de 2017.

Autenticag?o eletronica: 18692.9A7D.09514

http:/ﬁnternet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area _publica/cnd/impressao.php 7



25/08/2017 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapeI.asp?VARPessoaMatriz=1 3268162&VVARPessoa=13268162&VVARUT...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05725078/0001-97

Razdo Social: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS EXCEPC IBATIBA

Nome Fantasia:APAE DE IBATIBA

Endereco: RUA SALOMAO FADLALAH 255 / CENTRO / IBATIBA / ES / 29395-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 12/08/2017 a 10/09/2017

Certificacdo Namero: 2017081202134229502833

Informac&o obtida em 25/08/2017, as 09:47:46.

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapeI.asp?VARPessoaMatriz=1 3268162&VARPessoa=13268162& VARUf=ES&V... 1/1
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